

شعار " اتحاد ملی و انسجام اسلامی "

در صورت تحقق پیش نیازهای آنها می تواند کاملاً مثبت باشد

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران

تهران، خبرگزاری کار ایران، ۱۳۸۶/۱/۱۶

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران با اشاره به نامگذاری سال ۸۶ به نام «اتحاد ملی و انسجام اسلامی»، گفت: نیاز به تحقق «شعار اتحاد ملی و انسجام اسلامی» در جامعه ملموس است، از این رو اصل این فکر و بیان آن از جانب رهبری نظام کاملاً مثبت است.

محمد توسلی در گفت‌وگو با خبرنگار "ایلنا"، اظهار داشت: اگر رهبری این شعار را مطرح کنند اما سایر مدیران ذیربط زمینه‌های تحقق این شعار را فراهم نکنند، بدیهی است اصل شعار «اتحاد ملی و انسجام اسلامی» بی‌اعتبار خواهد شد.

وی افزود: شعار «اتحاد ملی و انسجام اسلامی» که در سال جاری مطرح شد، می‌تواند آثار عملی نیز داشته باشد که شرط تحقق آن پیش‌نیازها و مولفه‌های تاثیرگذار بر این شعار است.

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران مهمترین محور ایجاد وحدت ملی را قانون اساسی دانست و تاکید کرد: رعایت قانون اساسی به عنوان میثاق ملی، برای احاد ملت ایران الزامی است. در قانون اساسی در اصول فصل‌های سوم، پنجم و هفتم، حقوق اساسی ملت تصریح شده است که آزادی بیان، قلم، اجتماعات و انتخابات جزئی از آن است. بنابراین پیش‌نیاز تحقق «اتحاد ملی»، رعایت حقوق اساسی ملت توسط حاکمیت است که به صراحت در قانون اساسی آمده است.

توسلی ادامه داد: غیر از قانون اساسی، برخی تعهدات بین‌المللی که جمهوری اسلامی ایران نیز به آن‌ها پایبند است، از جمله پیش‌نیازها است. به عنوان مثال اعلامیه جهانی حقوق بشر باید عاملی در راستای ایجاد وحدت ملی در نظر گرفته شود. طبق این اعلامیه اگر مطبوعات آزاد نباشند و نهادهای مدنی از حداقل آزادی محروم باشند، «اتحاد ملی» در حد شعار باقی خواهد ماند.

وی با بیان مولفه‌های انسجام اسلامی، تصریح کرد: اگر ما توقع داریم به شیعیان در سایر کشورها احترام گذاشته شود، ما نیز باید به برادران اهل تسنن در داخل کشور احترام قائل باشیم و طبق قانون از حقوق برابر آنها دفاع کنیم. ما باید این سوال را پاسخ دهیم که چطور هنوز اهل تسنن در پایتخت ایران فاقد یک مسجد هستند؟

توسلی افزود: همان طور که در قرآن آمده است، با تمسک به کتاب خدا، جامعه اسلامی از تفرق نجات می‌یابد لذا تمام شریعت‌ها باید با احترام متقابل، از توهین به اعتقادات یکدیگر بپرهیزند.

وی یادآور شد: انسجام اسلامی در شرایطی که در منطقه بحران جنگ مذهبی حکمفرماست بسیار ضروری است. هر روز ده‌ها نفر جان خود را به اسم جنگ شیعه و سنی، با بهره‌برداری و هدایت بیگانگان از احساسات مذهبی توده مردم، از دست می‌دهند. متأسفانه این بیم وجود دارد که خصومت‌ها و کینه‌توزی‌های مذهبی در منطقه توسعه پیدا کند که تحقق پیش‌نیازهای شعار «انسجام اسلامی» تنها راه حل جلوگیری از این برادرکشی‌ها است.